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Vedrørende forslag til lov om ændring af lov om CO2-kvoter og lov om 

kuldioxidafgift af visse energiprodukter  

 

Til Udvalgets orientering fremsendes vedlagt høringssvar modtaget i forbindelse 

med den eksterne høring over forslag til lov om ændring af lov om CO2-kvoter 

som var i høring i perioden fra den 4. juli 2014 til den 18. august 2014. 

 

Endvidere vedlægges Energistyrelsens notat med sammenfatning af 

høringssvarene. Høringen har kun givet anledning til mindre ændringer af 

lovforslaget. 

 

Formålet med lovforslaget er at tilpasse dansk ret til de ændringer af Europa-

Parlamentets og Rådets direktiv 2003/87/EF af 13. oktober 2003 (herefter: 

kvotedirektivet), som er gennemført ved Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EU) Nr. 421/2014 af 16. april 2014 (herefter: forordningen).  

 
Lovforslaget kan opdeles i tre hovedpunkter: 

1. Konsekvensændring af CO2-kvoteloven på baggrund af forordningen og 

gennemførelse af forordningen.  
 
Forordningens ændringer af kvotedirektivet omfatter hovedsageligt en 
midlertidig undtagelse fra krav om overvågning, rapportering og returnering af 
kvoter for CO2-emissioner fra flyvninger til og fra lande udenfor EØS fra 2013 til 
og med 2016. 

Desuden indskrænkes kvotedirektivets anvendelsesområde, idet de flyvninger, 
der udføres af en ikke-kommerciel luftfartsoperatør, hvis sammenlagte årlige 
emissioner er lavere end 1.000 ton pr. år, undtages fra kvotedirektivets 
anvendelsesområde fra den 1. januar 2013 til den 31. december 2020.  

2. Harmoniserede EU-regler flyttes fra CO2-kvoteloven til en 

bekendtgørelse. 

 

Da CO2-kvoteområdet, er meget teknisk, foreslås det at flytte en række af CO2-

kvotelovens bestemmelser til en bekendtgørelse, således at der tilvejebringes 

hjemmel for klima-, energi- og bygningsministeren til at gennemføre EU-

reglerne på CO2-kvoteområdet på bekendtgørelsesniveau. Det bemærkes, at 
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forhandlinger om ændring af EU-reglerne på CO2-kvoteområdet fortsat vil ske 

efter mandat indhentet i Folketinget. 

 

3. Justeringer og præciseringer af gældende bestemmelser i CO2-

kvoteloven. 

 

Endelig foreslås det på baggrund af foreløbige administrative erfaringer med 

CO2-kvoteloven, at der foretages visse justeringer og præciseringer af 

gældende bestemmelser i CO2-kvoteloven. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rasmus Helveg Petersen 

 


